
UNIVERZITA
KARLOVA

Studijní
nabídka

Akademický rok 2020/2021



3

Úvodní slovo rektora 
Univerzity Karlovy 

Milí přátelé,
velice mne těší váš zájem o studium na Univerzitě Kar
lově a věřím, že si z našich více jak 500 programů určitě 
vyberete ten, který bude nejlépe odpovídat vašim před
stavám.

Jaká je Univerzita Karlova
Univerzita Karlova není jen nejstarší středoevropskou 
univerzitou. Jak dokazuje pravidelné umístění v  nej
prestižnějších světových žebříčcích, patříme stabilně 
mezi dvě procenta nejlepších světových vysokých škol. 
Tomu odpovídá také postavení UK ve společnosti – 
aktivně se podílíme na utváření národní i mezinárodní 
vzdělávací politiky i strategií v oblasti vědy a výzkumu. 

Co je pro nás důležité
Naším cílem je, aby studium bylo v  maximální možné 
míře propojeno s vědeckou prací a umožnilo studentům 
zapojit se co nejdříve do výzkumu. Nabízíme špičkovou 
přípravu nadaných mladých vědců, kteří se stávají členy 
kvalitních vědeckých týmů spolupracujících s prestižní
mi zahraničními vědeckými institucemi. Zajímavou mo
tivací je přitom i řada stipendií a ocenění, která mohou 
studenti v  rámci studia získat. Samozřejmou součástí 
studia na UK je také možnost zahraničních studijních 
pobytů díky řadě programů, do nichž je naše univerzita 
zapojena, a stovkám partnerských dohod s univerzitami 
po celém světě. 

Co vám přinese studium na UK 
Studium na UK sice vyžaduje osobní nasazení a  disci
plínu, ale na druhou stranu vám nabízí velké množství 

inspirativních setkání v profesní i  lidské rovině. A uni
verzita je také vždy připravena vám pomoci se studijními 
i osobními problémy, pokud takové situace nastanou.

Studentům se snažíme zprostředkovat už v průběhu je
jich studia kontakty s kvalitními potenciálními zaměstna
vateli. Není tedy překvapením, že naši absolventi nemají 
problém uplatnit se v praxi. 

První krok správným směrem jste již učinili, přeji vám 
tedy dobrou volbu vašeho studia, úspěšné zvládnutí při
jímacího řízení a  těším se na naše budoucí setkání na 
půdě Univerzity Karlovy.

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.
rektor Univerzity Karlovy 



4

Program nebo obor? Jaký je v tom rozdíl? 
Novela vysokoškolského zákona z roku 2016 upustila 
od dosavadního členění studijních programů na stu
dijní obory. 

V  průběhu let 2019–2024 budou proto v  rámci pře
chodu na nový systém původně akreditované studijní 
obory postupně končit a nebude již možné se do nich 
hlásit (pouze v nich dostudují stávající studenti). Nahra
dí je tzv. studijní programy, které však budou co do 
struktury alespoň v některých případech podobné (ob
dobný název, přijímací zkouška, podobné předměty). 

Pokud například váš starší sourozenec začal studovat
před dvěma lety Fyzioterapii, tak dnes stále ještě studuje 
OBOR
studijní obor: Fyzioterapie (v rámci studijního prog
ramu: Specializace ve zdravotnictví)

Zatímco vy si svou přihlášku již můžete podávat i  na 
 PROGRAM 
studijní program: Fyzioterapie

Protože se však stále jedná o přechodové období, je 
aktuální nabídka pro akademický rok 2020/21 tvořena 
jak studijními programy, tak i studijními obory. 

Forma studia
Prezenční, distanční nebo kombinovaná?
Formy studia se liší mírou kontaktní (přímé) výuky, kdy 
se student potkává s vyučujícími na přednáškách a se
minářích. 

Prezenční (alias denní) forma studia probíhá v rámci 
přímé výuky – tj. téměř každodenní docházka. 

Kombinovaná (alias dálková či večerní) forma již 
obsahuje méně přímé výuky (min. 80 hod za semestr 
různou formou, např. konzultace, semináře, bloková 
výuka o víkendu atd.), většinou ale probíhá z domova 
za pomoci studijních materiálů připravených speciálně 
pro řízené samostatné studium.

Distanční výuka obsahuje méně než 80 hod. přímé 
výuky za semestr a probíhá převážně z domova na PC. 

Programy na UK

Studijní program se specializací:
V rámci některých programů je možné studovat tzv. 
specializaci, tedy jakýsi „podprogram“.

Aktuální nabídka programů/oborů na UK 
pro akademický rok 2020/2021

Sociální a kulturní ekologie

studijní 
program se 

specializacemi

tzv. 
sdružené 
studium

studijní 
program bez 
specializací

Ochrana 
životního prostředí, 

Matematika pro  
informační 

technologie, 

Hospodaření  
s přírodními zdroji, 

Mediální studia... Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích,

Dějiny křesťanského umění, Husitská teologie,

Dentální hygienistka,

Bioinformatika, 
Meteorologie a klimatologie, 

Kondiční trenér,

Učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro základní školy a SŠ – 
anglický jazyk,

Meteorologie a klimatologie, 

Právo a právní věda, Nutriční terapie,Všeobecné
lékařství,

Zubní 
lékařství,Adiktologie,

Fyzioterapie,

Farmacie,
 Filozofie,

Biochemie,
Psychologie,

Teritoriální studia,

Genderová studia,Sociologie, Žurnalistika,
Studium humanitní vzdělanosti, 

Evoluční 
biologie, 

Pediatrické 
ošetřovatelství,

Speciální pedagogika,
Ekonomie a finance,

Pastorační a sociální práce,



5

Každá specializace má samostatný studijní plán, který 
obsahuje společnou část, shodnou pro všechny speci
alizace ve studijním programu, a specifickou část cha
rakterizující danou specializaci (označena jako specia
lizační část studijního plánu). 

Můžete tedy např. studovat studijní program Geologie se 
specializací Mineralogie a krystalografie.

Specializaci si student (někdy již uchazeč) volí buďto 
v  rámci přijímacího řízení (v  přihlášce), nebo při zá
pisu do studia, popř. až v průběhu studia. Informace 
o  prog ramech, které se dají studovat se specializací, 
a kdy si tuto specializaci student volí, naleznete u jed
notlivých programů. 

Výčet konkrétních specializací včetně informace, kdy 
a  jak si danou specializaci student volí, najdete u pří
slušného programu v  databázi na webové adrese 
www.cuni.cz, v sekci „Uchazeči“, záložce „Co stu
dovat“ a podzáložce „Vyhledávání studijních prog
ramů/oborů“.

Sdružené studium: 
(dříve též označované jako dvouoborové studium)

Student se zapisuje do jednoho studijního programu, 
kde studuje podle hlavního studijního plánu (tzv. ma
ior). Ten může být doplněn druhou částí patřící do 
jiného studijního programu (přidružený studijní plán 
tzv. minor). 

Informace o možnosti sdruženého studia je vždy uve
dena v podmínkách přijímacího řízení. Minor si ucha
zeč volí buďto v přihlášce, nebo při zápisu do studia, 
popř. při zápisu do druhého ročníku. V  případě vy
psání pevné kombinace maior – minor dochází k volbě 
minoru fakticky podáním přihlášky.

Studijní programy zaměřené na vzdělávání 
a učitelské studijní programy obvykle bývají rea
lizovány v rámci sdruženého studia.

Ve studijním programu, do kterého byl student při
jat a  v  němž je zapsán, studuje tzv. obecnou část 
(tzv. obecný pedagogickopsychologický základ) 
a  1. obor = učitelskou aprobaci, k  němuž si ob
vykle vybírá v  přihlášce nebo v  průběhu studia 
2. obor = učitelskou aprobaci.

U některých studijních programů je možné, aby stu
dent studoval pouze jeden obor (tzv. jednooborové 
studium). 

Další informace a kontakty: 
www.is.cuni.cz/studium/prijimacky
www.cuni.cz 

UK Point – informační, poradenské
a sociální centrum
www.info.cuni.cz

   (+420) 224 491 850 
 
   info@cuni.cz 
 
   facebook.com/IPSC.UK 

+ =
MAIOR 

hlavní
studijní

plán

sdružené 
studium

MINOR 
přidružený 

studijní 
plán



6

Dny otevřených dveří
Fakulta Datum Čas konání Místo konání

Katolická teologická fakulta
11.01.2020 13:00 Thákurova 3, Praha 6 – 1. patro

22.01.2020 14:00 Thákurova 3, Praha 6 – 1. patro

Evangelická teologická fakulta 27.01.2020 10:00 –17:00 Černá 9, Praha 1

Husitská teologická fakulta 27.01.2020 14:00 Pacovská 350/4, Praha 4

Právnická fakulta 05.02.2020 10:00 a 13:00 nám. Curieových 7, Praha 1

1. lékařská fakulta 11.01.2020 10:00 Kateřinská 32, Praha 2

2. lékařská fakulta 18.01.2020 9:30 V Úvalu 84, Praha 5 – Motol

3. lékařská fakulta 10.01.2020 14:00 Ruská 87, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni 29.01.2020 9:00, 12:00 a 15:00 hod
Modrá posluchárna, budova teoretických ústavů 
(UniMeC), alej Svobody 76, Plzeň

Lékařská fakulta  
v Hradci Králové

11.01.2020 9:00 a 11:00 Kampus UK, Zborovská 2089, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta  
v Hradci Králové

27.11.2019 9:00 –13:00 nový Kampus UK, Zborovská 2089,Hradec Králové

Filozofická fakulta 11.01.2020
10:00; přesný rozpis dle oborů na  

www.ff.cuni.cz
nám. Jana Palacha 2, Praha 1

Přírodovědecká fakulta 24.–25.1.2020 bude upřesněn na www.natur.cuni.cz Albertov 6, Hlavova 8, Viničná 7, Benátská 2, Praha 2

Matematickofyzikální fakulta 21.11.2019 9:00 –16:00 Malostranské náměstí 25, Praha 1, budova MFF UK *

Pedagogická fakulta

05.12.2019 8:00 –14:00 Magdalény Rettigové 4, Praha 1, Myslíkova 7, Praha 1

05.12.2019
14:00 pro uchazeče  

se speciálními potřebami
Magdalény Rettigové 4, Praha 1, 1. patro,  
doktorandská zasedací místnost

22.01.2020 11:00 –17:00 Magdalény Rettigové 4, Praha 1, Myslíkova 7, Praha 1

Fakulta sociálních věd
leden – červen 

2020
přesný rozpis dle oborů na:  

http://bit.ly/DODFSV

IES, Opletalova 26, Praha 1

IKSŽ, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

IMS, IPS, ISS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

Fakulta tělesné výchovy a sportu 17.01.2020 13:00 José Martího 31, Praha 6

Fakulta humanitních studií 15.01.2020 http://fhs.cuni.cz/FHS1028.html U Kříže 8, Praha 5 – Jinonice

* Upozorňujeme, že budou z organizačních důvodů probíhat předběžné registrace jednotlivců i skupin na webu fakulty.



7

Katolická teologická fakulta

Dějiny evropské kultury 29.02.20

Dějiny křesťanského umění 29.02.20

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.20

Pastorační a sociální práce 31.03.20

Teologie křesťanských tradic 31.03.20

Husitská teologická fakulta

Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice se sdruženým 
studiem Husitská teologie

29.02.20

Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice se sdruženým 
studiem Pravoslavná teologie

29.02.20

Husitská teologie 29.02.20

Husitská teologie se sdruženým 
studiem Filozofie v kontextu 
židovské a křesťanské tradice

29.02.20

Husitská teologie se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Husitská teologie se sdruženým 
studiem Religionistika

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Husitská teologie

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Pravoslavná teologie 

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Religionistika

29.02.20

Náboženství a základy 
společenských věd se z. n. v.

29.02.20

Pravoslavná teologie 29.02.20

Pravoslavná teologie se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Pravoslavná teologie se sdruženým 
studiem Filozofie v kontextu 
židovské a křesťanské tradice

29.02.20

Pravoslavná teologie se sdruženým 
studiem Religionistika 

29.02.20

Religionistika se sdruženým 
studiem Husitská teologie

29.02.20

Religionistika se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Religionistika se sdruženým 
studiem Pravoslavná teologie 

29.02.20

Sociální a charitativní práce 29.02.20

Sociální pedagogika 29.02.20

1. lékařská fakulta

Adiktologie 29.02.20

Ergoterapie 29.02.20

Fyzioterapie 29.02.20

Nutriční terapie 29.02.20

Porodní asistence 29.02.20

2. lékařská fakulta

Fyzioterapie 29.02.20

3. lékařská fakulta

Dentální hygiena 29.02.20

Fyzioterapie 29.02.20

Nutriční terapie 29.02.20

Všeobecné ošetřovatelství 29.02.20

Lékařská fakulta v Hradci Králové

Všeobecná sestra 29.02.20

Programy/obory podle fakult 
s termíny podání přihlášek

Bakalářské studijní programy
Prezenční studium



8

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

Laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví

29.02.20

Filozofická fakulta

Andragogika a personální řízení 29.02.20

Anglický jazyk a literatura se z. n. v. 29.02.20

Anglistika – amerikanistika 29.02.20

Archeologie pravěku a středověku 29.02.20

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

29.02.20

[Spec.] Asijská studia 29.02.20

[Spec.] Blízkovýchodní studia 29.02.20

Bohemistika pro cizince 29.02.20

Český jazyk a literatura 29.02.20

Český jazyk a literatura se z. n. v. 29.02.20

Dějiny umění 29.02.20

Egypt a Přední východ ve starověku 29.02.20

Estetika 29.02.20

Etnologie a kulturní antropologie 29.02.20

Filozofie 29.02.20

Fonetika 29.02.20

Francouzský jazyk a literatura 
se z. n. v.

29.02.20

[Spec.] Germánská  
a severoevropská studia

29.02.20

Historie 29.02.20

Historie se z. n. v. 29.02.20

Italianistika 29.02.20

Jazyky a komunikace neslyšících 29.02.20

[Spec.] Jihovýchodoevropská studia 29.02.20

Latinský jazyk a literatura se z. n. v. 29.02.20

Logika 29.02.20

[Spec.] Mezikulturní komunikace: 
překlad a tlumočení

29.02.20

Německý jazyk a literatura se z. n. v. 29.02.20

Obecná lingvistika 29.02.20

Pedagogika 29.02.20

Portugalistika 29.02.20

Psychologie 29.02.20

Religionistika 29.02.20

Ruský jazyk a literatura 29.02.20

Ruský jazyk se z. n. v. 29.02.20

[Spec.] Řecká a latinská studia 29.02.20

Sinologie 29.02.20

Sociální práce 29.02.20

[Spec.] Sociologie 29.02.20

[Spec.] Středoevropská studia 29.02.20

Španělský jazyk a literatura se z. n. v. 29.02.20

Veřejná správa a spisová služba 29.02.20

[Spec.] Východoevropská studia 29.02.20

Přírodovědecká fakulta

Biochemie 29.02.20

Bioinformatika 29.02.20

Biologie 29.02.20

Biologie se z. n. v. – Geografie 
se z. n. v.

29.02.20

Biologie se z. n. v. – Geologie 
se z. n. v.

29.02.20

Biologie se z. n. v. – Chemie 
se z. n. v.

29.02.20

Biologie se z. n. v. – Matematika 
se z. n. v. 

29.02.20

Demografie s ekonomií 29.02.20

Demografie s historií 29.02.20

Demografie s veřejnou a sociální 
politikou

29.02.20

Demografie se sociální geografií 29.02.20

Demografie se sociologií 29.02.20

Ekologická a evoluční biologie 29.02.20

Fyzická geografie a geoinformatika 29.02.20

Geografie a kartografie 29.02.20

Geografie se z. n. v. 29.02.20

Geografie se z. n. v. – Biologie 
se z. n. v.

29.02.20

Geografie se z. n. v. se sdruženým 
studiem Matematika se z. n. v.

29.02.20

Geologie 29.02.20

Geologie se z. n. v. – Biologie 
se z. n. v. 

29.02.20

Geologie se z. n. v. – Chemie 
se z. n. v. 

29.02.20

Geotechnologie 29.02.20



9

Přírodovědecká fakulta

Hospodaření s přírodními zdroji 29.02.20

Chemie 29.02.20

Chemie a fyzika materiálů 29.02.20

Chemie se z. n. v. 29.02.20

Chemie se z. n. v. – Biologie 
se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Geologie 
se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Matematika 
se z. n. v.

29.02.20

Klinická a toxikologická analýza 29.02.20

Medicinální chemie 29.02.20

Molekulární biologie a biochemie 
organismů

29.02.20

Ochrana životního prostředí 29.02.20

Povrchová a podzemní voda 29.02.20

Praktická geobiologie 29.02.20

Sociální geografie a geoinformatika 29.02.20

Vědy o Zemi 29.02.20

Matematickofyzikální fakulta

Finanční matematika 31.03.20

Fyzika 31.03.20

Fyzika se z. n. v. se sdruženým 
studiem Matematika se z. n. v.

31.03.20

Informatika 31.03.20

Matematické modelování 31.03.20

Matematika pro informační 
technologie

31.03.20

Matematika se z. n. v. se sdruženým 
studiem Deskriptivní geometrie 
se z. n. v.

31.03.20

Matematika se z. n. v. se sdruženým 
studiem Informatika se z. n. v.

31.03.20

Obecná matematika 31.03.20

Pedagogická fakulta

Anglický jazyk se z. n. v. – Český 
jazyk se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – 
Francouzský jazyk se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – Hudební 
výchova se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – 
Informační technologie se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – 
Matematika se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – Německý 
jazyk se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – 
Pedagogika

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – Ruský 
jazyk se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – Výtvarná 
výchova se z. n. v.

29.02.20

Anglický jazyk se z. n. v. – Základy 
společenských věd se z. n. v.

29.02.20

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
Dějepis se z. n. v.

29.02.20

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
Chemie se z. n. v.

29.02.20

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
Tělesná výchova a sport se z. n. v.

29.02.20

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
Výchova ke zdraví se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Dějepis 
se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – 
Francouzský jazyk se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Hudební 
výchova se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Německý 
jazyk se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Ruský jazyk 
se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Speciální 
pedagogika se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Výtvarná 
výchova se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Základy 
společenských věd se z. n. v.

29.02.20

Dějepis se z. n. v. – Francouzský 
jazyk se z. n. v.

29.02.20

Dějepis se z. n. v. – Geografie 
se z. n. v.

29.02.20

Dějepis se z. n. v. – Hudební 
výchova se z. n. v.

29.02.20

Dějepis se z. n. v. – Matematika 
se z. n. v.

29.02.20

Dějepis se z. n. v. – Německý jazyk 
se z. n. v.

29.02.20



10

Pedagogická fakulta

Dějepis se z. n. v. – Výtvarná 
výchova se z. n. v.

29.02.20

Dějepis se z. n. v. – Základy 
společenských věd se z. n. v.

29.02.20

Francouzský jazyk se z. n. v. – 
Matematika se z. n. v.

29.02.20

Francouzský jazyk se z. n. v. – 
Pedagogika

29.02.20

Francouzský jazyk se z. n. v. 
– Základy společenských věd 
se z. n. v.

29.02.20

Hudební výchova se z. n. v. – Hra 
na nástroj se z. n. v.

29.02.20

Hudební výchova se z. n. v. – 
Informační technologie se z. n. v.

29.02.20

Hudební výchova se z. n. v. – 
Sbormistrovství se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Informační 
technologie se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Matematika 
se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Německý jazyk 
se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Výchova ke 
zdraví se z. n. v.

29.02.20

Informační technologie se z. n. v. 29.02.20

Informační technologie se z. n. v. – 
Matematika se z. n. v.

29.02.20

Informační technologie se z. n. v. – 
Pedagogika

29.02.20

Informační technologie se z. n. v. – 
Tělesná výchova a sport se z. n. v.

29.02.20

Informační technologie se z. n. v. – 
Výchova ke zdraví se z. n. v.

29.02.20

Matematika se z. n. v. 29.02.20

Matematika se z. n. v. – Německý 
jazyk se z. n. v.

29.02.20

Matematika se z. n. v. – Pedagogika 29.02.20

Matematika se z. n. v. – Tělesná 
výchova a sport se z. n. v.

29.02.20

Matematika se z. n. v. – Výchova ke 
zdraví se z. n. v.

29.02.20

Německý jazyk se z. n. v. – Základy 
společenských věd se z. n. v.

29.02.20

Pedagogika – Výtvarná výchova 
se z. n. v.

29.02.20

Psychologie s rozšířením o speciální 
pedagogiku

29.02.20

Speciální pedagogika se z. n. v. – 
Výtvarná výchova se z. n. v.

29.02.20

Tělesná výchova a sport se z. n. v. – 
Výchova ke zdraví se z. n. v.

29.02.20

Tělesná výchova a sport se z. n. v. 
– Základy společenských věd 
se z. n. v.

29.02.20

Učitelství pro mateřské školy 29.02.20

Výtvarná výchova se z. n. v. 29.02.20

Fakulta sociálních věd

Českoněmecká studia 31.03.20

Ekonomie a finance 31.03.20

[Spec.] Komunikační studia 31.03.20

Politologie a mezinárodní vztahy 31.03.20

Politologie a veřejná politika 31.03.20

[Spec.] Sociologie 31.03.20

Sociologie a sociální politika 31.03.20

[Spec.] Teritoriální studia 31.03.20

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

29.02.20

Fyzioterapie 29.02.20

Kondiční trenér 29.02.20

Management tělesné výchovy 
a sportu

29.02.20

[Spec.] Tělesná výchova a sport 
se z. n. v.

29.02.20

Tělesná výchova a sport se z. n. v. 
se sdruženým studiem Geografie 
se z. n. v.

29.02.20

Tělesná výchova a sport se z. n. v. 
se sdruženým studiem Matematika 
se z. n. v.

29.02.20

Trenér 29.02.20

Vojenská tělovýchova, tělesná 
výchova a sport se z. n. v.

29.02.20

Fakulta humanitních studií

Studium humanitní vzdělanosti 31.03.20

Věnujte prosím pozornost důležitým pra
vidlům a pokynům pro přijímací řízení na 
fakultních webech www.cuni.cz. Najdete 
zde aktuální informace o  dalších studij
ních programech, které fakulty plánují 
otevřít až v průběhu akademického roku 
2019/2020.



11

Navazující magisterské studijní programy
Prezenční studium

Katolická teologická fakulta

[Spec.] Dějiny evropské kultury 29.02.20

Dějiny křesťanského umění 29.02.20

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.20

Komunitní krizová a pastorační 
práce – diakonika

31.03.20

Teologie – spiritualita – etika 31.03.20

Husitská teologická fakulta

Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice se sdruženým 
studiem Husitská teologie

29.02.20

Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice se sdruženým 
studiem Pravoslavná teologie

29.02.20

Husitská teologie 29.02.20

Husitská teologie se sdruženým 
studiem Filozofie v kontextu 
židovské a křesťanské tradice

29.02.20

Husitská teologie se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Husitská teologie se sdruženým 
studiem Religionistika

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Filozofie v kontextu židovské 
a křesťanské tradice

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Husitská teologie

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Pravoslavná teologie

29.02.20

Judaistika se sdruženým studiem 
Religionistika

29.02.20

Pravoslavná teologie 29.02.20

Pravoslavná teologie se sdruženým 
studiem Filozofie v kontextu 
židovské a křesťanské tradice

29.02.20

Pravoslavná teologie se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Pravoslavná teologie se sdruženým 
studiem Religionistika

29.02.20

Religionistika se sdruženým 
studiem Husitská teologie

29.02.20

Religionistika se sdruženým 
studiem Judaistika

29.02.20

Religionistika se sdruženým 
studiem Pravoslavná teologie

29.02.20

Sociální a charitativní práce 29.02.20

Učitelství náboženství a základů 
společenských věd pro SŠ

29.02.20

2. lékařská fakulta

Fyzioterapie 29.02.20

3. lékařská fakulta

Intenzivní péče 29.02.20

Farmaceutická fakulta  
v Hradci Králové

Odborný pracovník v laboratorních 
metodách

29.02.20

Filozofická fakulta

Andragogika a personální řízení 31.03.20

Archeologie pravěku a středověku 31.03.20

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

31.03.20

[Spec.] Asijská studia 31.03.20

[Spec.] Blízkovýchodní studia 31.03.20

Čeština v komunikaci neslyšících 31.03.20

Dějiny umění 31.03.20

Divadelní věda 31.03.20

Etnologie a kulturní antropologie 31.03.20

Filozofie 31.03.20

Fonetika 31.03.20

Hebraistika a židovská studia 31.03.20

Historie – české dějiny 
v evropském kontextu

31.03.20

Historie – hospodářské a sociální 
dějiny 

31.03.20



12

Filozofická fakulta

[Spec.] Historie – obecné dějiny 31.03.20

Iberoamerikanistika 31.03.20

Informace, média a knižní kultura 31.03.20

Italianistika 31.03.20

Klasická archeologie 31.03.20

Komparatistika 31.03.20

Logika 31.03.20

Obecná lingvistika 31.03.20

Pedagogika 31.03.20

Překladatelství: čeština – angličtina 31.03.20

Překladatelství: čeština – 
francouzština 

31.03.20

Překladatelství: čeština – němčina 31.03.20

Překladatelství: čeština – ruština 31.03.20

Překladatelství: čeština – španělština 31.03.20

Psychologie 31.03.20

[Spec.] Religionistika 31.03.20

Ruský jazyk a literatura 31.03.20

[Spec.] Řecká a latinská studia 31.03.20

Sinologie 31.03.20

Sociální pedagogika 31.03.20

Sociální práce 31.03.20

Sociologie 31.03.20

[Spec.] Středoevropská studia 31.03.20

Studia nových médií 31.03.20

Tlumočnictví: čeština – angličtina 31.03.20

Tlumočnictví: čeština – francouzština 31.03.20

Tlumočnictví: čeština – němčina 31.03.20

Tlumočnictví: čeština – ruština 31.03.20

Tlumočnictví: čeština – španělština 31.03.20

Učitelství českého jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.20

Učitelství francouzského jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.20

Učitelství historie pro SŠ 31.03.20

Učitelství latinského jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.20

Učitelství německého jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.20

Učitelství španělského jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.20

Veřejná správa a spisová služba 31.03.20

[Spec.] Východoevropská studia 31.03.20

Přírodovědecká fakulta

Analytická chemie 29.02.20

Anorganická chemie 29.02.20

Antropologie a genetika člověka 29.02.20

[Spec.] Aplikovaná geologie 29.02.20

Biochemie 29.02.20

Bioinformatika 29.02.20

[Spec.] Botanika 29.02.20

Buněčná biologie 29.02.20

Demografie 29.02.20

[Spec.] Ekologie 29.02.20

Evoluční biologie 29.02.20

[Spec.] Experimentální biologie 
rostlin

29.02.20

Fyzická geografie a geoekologie 29.02.20

[Spec.] Fyzikální chemie 29.02.20

[Spec.] Fyziologie živočichů 29.02.20

Geobiologie 29.02.20

[Spec.] Geologie 29.02.20

[Spec.] Genetika, molekulární 
biologie a virologie

29.02.20

Globální migrační a rozvojová 
studia

29.02.20

Hydrologie a hydrogeologie 29.02.20

Chemie a fyzika materiálů 29.02.20

Imunologie 29.02.20

Kartografie a geoinformatika 29.02.20

Klinická a toxikologická analýza 29.02.20

Krajina a společnost 29.02.20

Makromolekulární chemie 29.02.20

Medicinální chemie 29.02.20

Mikrobiologie 29.02.20

Ochrana životního prostředí 29.02.20

Organická chemie 29.02.20

Parazitologie 29.02.20

Protistologie 29.02.20



13

Přírodovědecká fakulta

Regionální a politická geografie 29.02.20

Reprodukční a vývojová biologie 29.02.20

Sociální epidemiologie 29.02.20

Sociální geografie a regionální rozvoj 29.02.20

Teoretická a evoluční biologie 29.02.20

Učitelství geografie pro SŠ se 
sdruženým studiem Učitelství TV 
pro SŠ

29.02.20

Učitelství geografie pro SŠ – 
Učitelství matematiky pro SŠ

29.02.20

Učitelství biologie pro SŠ – 
Učitelství matematiky pro SŠ

29.02.20

Učitelství chemie pro SŠ – 
Učitelství matematiky pro SŠ

29.02.20

Učitelství biologie pro SŠ – 
Učitelství chemie pro SŠ

29.02.20

Učitelství chemie pro SŠ – 
Učitelství biologie pro SŠ

29.02.20

Učitelství biologie pro SŠ – 
Učitelství geografie pro SŠ

29.02.20

Učitelství geografie pro SŠ – 
Učitelství biologie pro SŠ

29.02.20

Učitelství biologie pro SŠ – 
Učitelství geologie pro SŠ

29.02.20

Učitelství geologie pro SŠ – 
Učitelství biologie pro SŠ

29.02.20

Učitelství chemie pro SŠ – 
Učitelství geologie pro SŠ

29.02.20

Učitelství geologie pro SŠ – 
Učitelství chemie pro SŠ

29.02.20

Učitelství chemie pro SŠ 29.02.20

Učitelství geografie pro SŠ 29.02.20

[Spec.] Zoologie 29.02.20

Matematickofyzikální fakulta

Astronomie a astrofyzika 29.02.20

Biofyzika a chemická fyzika 29.02.20

Částicová a jaderná fyzika 29.02.20

Finanční a pojistná matematika 29.02.20

Fyzika atmosféry, meteorologie 
a klimatologie

29.02.20

Fyzika kondenzovaných soustav 
a materiálů

29.02.20

Fyzika povrchů a plazmatu 29.02.20

Geofyzika a fyzika planet 29.02.20

Informatika – Diskrétní modely 
a algoritmy

29.02.20

Informatika – Jazykové technologie 
a počítačová lingvistika

29.02.20

Informatika – Softwarové a datové 
inženýrství

29.02.20

Informatika – Softwarové systémy 29.02.20

Informatika – Teoretická 
informatika

29.02.20

Informatika – Umělá inteligence 29.02.20

Informatika – Vizuální výpočty 
a vývoj počítačových her

29.02.20

Matematická analýza 29.02.20

Matematické a počítačové 
modelování ve fyzice

29.02.20

Matematické modelování ve fyzice 
a technice

29.02.20

Matematické struktury 29.02.20

Matematika pro informační 
technologie

29.02.20

Numerická a výpočtová 
matematika

29.02.20

Optika a optoelektronika 29.02.20

Pravděpodobnost, matematická 
statistika a ekonometrie

29.02.20

Teoretická fyzika 29.02.20

Učitelství fyziky pro SŠ – Učitelství 
matematiky pro SŠ

29.02.20

Učitelství matematiky pro SŠ – 
Učitelství deskriptivní geometrie 
pro SŠ

29.02.20

Učitelství matematiky pro SŠ – 
Učitelství informatiky pro SŠ

29.02.20

Pedagogická fakulta

Andragogika a management 
vzdělávání

29.02.20

Edukace a interpretace v oblasti 
kulturního dědictví

29.02.20

Pedagogika předškolního věku 29.02.20

Psychologie 29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – 
anglický jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – dějepis 
– Učitelství geografie pro SŠ

29.02.20



14

Pedagogická fakulta

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – 
matematika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – český jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – francouzský jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – hudební výchova

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – informační a komunikační 
technologie

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – matematika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – německý jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – ruský jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – základy společenských věd

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– dějepis

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– chemie

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– tělesná výchova

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– výchova ke zdraví

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – dějepis

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – francouzský jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – hudební výchova

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – německý jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – ruský jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – speciální pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – základy společenských věd

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– francouzský jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– hudební výchova

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– německý jazyk

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– základy společenských věd

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
francouzský jazyk – pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
francouzský jazyk – základy 
společenských věd

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ hudební 
výchova – hra na nástroj

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ hudební 
výchova – sbormistrovství

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ chemie 
– výchova ke zdraví

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie – matematika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie – pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie – tělesná výchova

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika – pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika – tělesná výchova

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ německý 
jazyk – základy společenských věd

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ tělesná 
výchova – výchova ke zdraví

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ tělesná 
výchova – základy společenských 
věd

29.02.20

Učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro základní školy, 
SŠ a základní umělecké školy – 
výtvarná výchova

29.02.20

Fakulta sociálních věd

Bezpečnostní studia 31.03.20

Ekonomický výzkum 31.03.20

Ekonomie a finance 31.03.20

Mediální studia 31.03.20

Mezinárodní vztahy 31.03.20

Německá a středoevropská studia 
/ Deutsche und Mitteleuropäische 
Studien

31.03.20

Politologie 31.03.20

Sociologie 31.03.20



15

Fakulta sociálních věd

Strategická komunikace 31.03.20

[Spec.] Teritoriální studia 31.03.20

Veřejná a sociální politika 31.03.20

Žurnalistika 31.03.20

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

29.02.20

Fyzioterapie 29.02.20

Management tělesné výchovy 
a sportu

29.02.20

Učitelství tělesné výchovy 
a vojenské tělovýchovy pro SŠ

29.02.20

[Spec.] Učitelství tělesné výchovy 
pro SŠ

29.02.20

Učitelství tělesné výchovy pro SŠ – 
Učitelství matematiky pro SŠ

29.02.20

Učitelství tělesné výchovy pro SŠ 
se sdruženým studiem Učitelství 
geografie pro SŠ

29.02.20

Fakulta humanitních studií

Antropologická studia 31.03.20

Dějiny moderní evropské kultury 31.03.20

Elektronická kultura a sémiotika 31.03.20

Filosofie v kontextu humanitních věd 31.03.20

Genderová studia 31.03.20

Historická sociologie 31.03.20

Orální historie – soudobé dějiny 31.03.20

Řízení a supervize v sociálních 
a zdravotnických organizacích

31.03.20

Sociální a kulturní ekologie 31.03.20

Studia občanské společnosti 31.03.20

Věnujte prosím pozornost důležitým pra
vidlům a pokynům pro přijímací řízení na 
fakultních webech www.cuni.cz. Najdete 
zde aktuální informace o  dalších studij
ních programech, které fakulty plánují 
otevřít až v průběhu akademického roku 
2019/2020.

Katolická teologická fakulta

Katolická teologie 29.02.20

Právnická fakulta

Právo a právní věda 29.02.20

1. lékařská fakulta

Všeobecné lékařství 29.02.20

Zubní lékařství 29.02.20

2. lékařská fakulta

Všeobecné lékařství 29.02.20

3. lékařská fakulta

Všeobecné lékařství 29.02.20

Lékařská fakulta v Plzni

Všeobecné lékařství 29.02.20

Zubní lékařství 29.02.20

Lékařská fakulta 
v Hradci Králové

Všeobecné lékařství 29.02.20

Zubní lékařství 29.02.20

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

Farmacie 29.02.20

Pedagogická fakulta

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 29.02.20

Nenavazující magisterské studijní programy
Prezenční studium



16

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.20

Pastorační a sociální práce 31.03.20

Husitská teologická fakulta

Husitská teologie 29.02.20

1. lékařská fakulta

Adiktologie 29.02.20

Nutriční terapie 29.02.20

2. lékařská fakulta

Pediatrické ošetřovatelství 29.02.20

Všeobecné ošetřovatelství 29.02.20

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

Laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví

29.02.20

Filozofická fakulta

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

29.02.20

Pedagogika 29.02.20

Pedagogická fakulta

Biologie, geologie a environmentalis
tika se z. n. v. – Český jazyk se z. n. v.

29.02.20

Biologie, geologie a environmenta
listika se z. n. v. – Chemie se z. n. v.

29.02.20

Biologie, geologie a environmenta
listika se z. n. v. – Pedagogika

29.02.20

Biologie, geologie a environmenta
listika se z. n. v. – Výchova ke zdraví 
se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Chemie 
se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Matematika 
se z. n. v.

29.02.20

Český jazyk se z. n. v. – Pedagogika 29.02.20

Chemie se z. n. v. – Matematika 
se z. n. v.

29.02.20

Chemie se z. n. v. – Výchova ke 
zdraví se z. n. v.

29.02.20

Informační technologie se z. n. v. 29.02.20

Matematika se z. n. v. 29.02.20

Matematika se z. n. v. – Pedagogika 29.02.20

Matematika se z. n. v. – Výchova ke 
zdraví se z. n. v.

29.02.20

Školský management 29.02.20

Učitelství praktického vyučování 
a odborného výcviku

29.02.20

Učitelství pro mateřské školy 29.02.20

Vychovatelství 29.02.20

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Kondiční trenér 29.02.20

Ortotikprotetik 29.02.20

[Spec.] Tělesná výchova a sport 
se z. n. v.

29.02.20

Trenér 29.02.20

Vojenská tělovýchova, tělesná 
výchova a sport se z. n. v.

29.02.20

Bakalářské studijní programy
Kombinované studium



17

Katolická teologická fakulta

Aplikovaná etika 29.02.20

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.20

Komunitní krizová a pastorační 
práce – diakonika

31.03.20

Husitská teologická fakulta

Husitská teologie 29.02.20

1. lékařská fakulta

Adiktologie 29.02.20

V případě dokončení akreditace bude 
otevřen navazující studijní program Ergo
terapie pro dospělé. Informace o otevření 
programu naleznete na www.lf1.cuni.cz/
uchazecipodminkyprijimacihorizeni

Filozofická fakulta

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

31.03.20

Informace, média a knižní kultura 31.03.20

Pedagogika 31.03.20

Sociální pedagogika 31.03.20

Pedagogická fakulta

Andragogika a management 
vzdělávání

29.02.20

Pedagogika předškolního věku 29.02.20

Učitelství pedagogiky pro SŠ a vyšší 
odborné školy

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – biologie 29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk — pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
– informační a komunikační 
technologie

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – 
matematika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk — speciální pedagogika

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
pedagogika — výchova ke zdraví

29.02.20

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ speciální 
pedagogika — výchova ke zdraví

29.02.20

Fakulta sociálních věd

Veřejná a sociální politika 31.03.20

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

29.02.20

Učitelství tělesné výchovy a vojen
ské tělovýchovy pro SŠ

29.02.20

[Spec.] Učitelství tělesné výchovy 
pro SŠ

29.02.20

Fakulta humanitních studií

Genderová studia 31.03.20

Historická sociologie 31.03.20

Orální historie – soudobé dějiny 31.03.20

Řízení a supervize v sociálních 
a zdravotnických organizacích

31.03.20

Studia občanské společnosti 31.03.20

Navazující magisterské studijní programy
Kombinované studium



18

Katolická teologická fakulta

Teologické nauky 29.02.20

Fakulta sociálních věd

[Spec.] Teritoriální studia 31.03.20

 

Fakulta humanitních studií

Studium humanitní vzdělanosti 31.03.20

Katolická teologická fakulta

Teologické nauky 29.02.20

Fakulta sociálních věd

[Spec.] Balkánská, euroasijská a středoevropská studia 31.03.20

Mediální studia 31.03.20

 

Pedagogická fakulta

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 29.02.20

Bakalářské studijní programy
Distanční studium

Navazující magisterské studijní programy
Distanční studium

Nenavazující magisterské studijní programy
Kombinované studium



19

Fakulta
Bakalářské 

studijní 
programy

Navazující 
magisterské studijní 

programy

Nenavazující  
magisterské studijní 

programy

Katolická teologická fakulta 29.02.2020 29.02.2020 29.02.2020

Evangelická teologická fakulta 31.03.2020 31.03.2020 –

Husitská teologická fakulta 29.02.2020 29.02.2020 –

Právnická fakulta – – 29.02.2020

1. lékařská fakulta 29.02.2020 29.02.2020 29.02.2020

2. lékařská fakulta 29.02.2020 29.02.2020 29.02.2020

3. lékařská fakulta 29.02.2020 29.02.2020 29.02.2020

Lékařská fakulta v Plzni – – 29.02.2020

Lékařská fakulta v Hradci Králové 29.02.2020 – 29.02.2020

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 29.02.2020 29.02.2020 29.02.2020

Filozofická fakulta 29.02.2020 31.03.2020 –

Přírodovědecká fakulta 29.02.2020 29.02.2020 –

Matematickofyzikální fakulta 31.03.2020 29.02.2020 –

Pedagogická fakulta 29.02.2020 29.02.2020 29.02.2020

Fakulta sociálních věd 31.03.2020 31.03.2020 –

Fakulta tělesné výchovy a sportu 29.02.2020 29.02.2020 –

Fakulta humanitních studií 31.03.2020 31.03.2020 –

Termíny podání přihlášky dle fakult



20

Kontaktní osoby na fakultách

Katolická teologická fakulta
Bakalářské a magisterské programy:
Bc. Eva Roškotová  

 roskotova@ktf.cuni.cz   +420 220 181 383

Navazující magisterské programy: 
Ing. Michaela Kristová  

 kristova@ktf.cuni.cz   +420 220 181 383

Evangelická teologická fakulta
Bakalářské a navazující magisterské programy:
Bc. Romana Krčmářová, DiS

 studijni@etf.cuni.cz   +420 221 988 621

Husitská teologická fakulta
Bakalářské a navazující magisterské programy:
Mgr. Jitka Chaloupková  

  studijni@htf.cuni.cz   +420 222 539 203

Právnická fakulta
Magisterské programy:
Markéta Křížová

 prijimacky@prf.cuni.cz   +420 221 005 201

 1. lékařská fakulta
Bakalářské, magisterské a navazující  magisterské 
programy:
Mgr. Jana Zaspalová

 jzasp@lf1.cuni.cz   +420 224 964 201

2. lékařská fakulta
Bakalářské a navazující  magisterské programy:
Jana Ocelková, DiS.

 Jana.Ocelkova@lfmotol.cuni.cz
 +420 224 435 864

Magisterský studijní program: 
Hedvika Hubáčková 

 Hedvika.Hubackova@lfmotol.cuni.cz  
 +420 224 435 831

3. lékařská fakulta
Bakalářské a navazující magisterské programy:
Ing. Zuzana Šafránková

 zuzana.safrankova@lf3.cuni.cz  
 +420 267 102 207

Magisterské programy:
Jan Hudák

 jan.hudak@lf3.cuni.cz  
 +420 267 102 207

Lékařská fakulta v Plzni
Magisterské programy:
Mgr. Martina Buriánková

 martina.buriankova@lfp.cuni.cz  
 +420 377 593 430



21

Lékařská fakulta v Hradci Králové
Bakalářské programy:
Mgr. Martina Krymláková

 krymlakovam@lfhk.cuni.cz  
 +420 495 816 486

Magisterské programy:
Alena Žaludová

 zaluda@lfhk.cuni.cz  
 +420 495 816 334

Farmaceutická fakulta
v Hradci Králové
Bakalářské, magisterské a navazující  magisterské 
programy: 
Vlasta Shejbalová

 prijimaci.rizeni@faf.cuni.cz
 +420 495 067 111

Filozofická fakulta
Bakalářské a navazující magisterské programy:

MgA. Jaroslava Kořínková
 prijimacky@ff.cuni.cz 
 +420 221 619 330  
 +420 221 619 333

Přírodovědecká fakulta
Bakalářské a navazující magisterské programy: 
Jana Skalická

 prihlaska@natur.cuni.cz 
 +420 221 951 155

Matematickofyzikální fakulta
Bakalářské a navazující magisterské programy:
Andrea Kadlecová

 andrea.kadlecova@mff.cuni.cz
 +420 951 551 262

Pedagogická fakulta
Bakalářské, magisterské a navazující  magisterské 
programy: 
Jaroslav Kukla

 uchazec@pedf.cuni.cz
 +420 221 900 261

Fakulta sociálních věd
Bakalářské a navazující  magisterské programy: 

 https://fsv.cuni.cz/fakulta/dekanat/studijnioddeleni
 studijni@fsv.cuni.cz

Fakulta tělesné výchovy a sportu
Bakalářské a navazující magisterské  
programy:
Helena Škábová

 prijimacky@ftvs.cuni.cz  
 +420 220 172 075

Fakulta humanitních studií
Bakalářské a navazující magisterské programy:
Mgr. Tomáš Holeček, Ph.D.

 prihlaska@fhs.cuni.cz
 +420 251 080 211



22

Přípravné programy jsou určeny všem, kdo 
chtějí zvýšit své šance na úspěch u přijímacího 
řízení. Zároveň vám také mohou pomoci se slo
žením maturity a se snadnějším startem samot
ného vysokoškolského studia. 

Nabídky přípravných programů a další související in
formace najdete na webových stránkách jednotlivých 
fakult, kateder a institutů UK. Většinou jsou umístě
ny pod odkazy Pro uchazeče, Přijímací řízení, Studi
um nebo Aktuality. Pokud dáváte přednost osobnímu 
kontaktu, navštivte Informační den UK nebo fakultní 
Dny otevřených dveří. 

Dalším zdrojem informací k doplnění vědomostí ze 
zvoleného oboru jsou kromě přípravných progra

mů také zájmové programy celoživotního vzdělávání 
(CŽV). Některé fakulty nabízejí přípravné ročníky 
(též označované jako nulté) pro neúspěšné uchazeče 
i širokou veřejnost. Jde například o tyto fakulty: PF, 
FSV, FTVS, FHS. Bližší informace o těchto možnos
tech najdete na stránkách fakult a ve Studijním infor
mačním systému. 

Přípravné programy:
www.cuni.cz/pripravneprogramy 

Informace o přípravných kurzech 
a dalších programech CŽV:
www.is.cuni.cz/studium/ekczv

Katolická teologická fakulta
Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá.

Evangelická teologická fakulta
Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá.

Husitská teologická fakulta
Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá.

Právnická fakulta
Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá.

 1. lékařská fakulta
Přípravné kurzy typu A (fyzika, chemie, biologie, lati
na) a přípravný kurz typu B (fyzika, chemie, biologie). 
Aktuální údaje na webu fakulty: 
https://www.lf1.cuni.cz/pripravnekurzy

 Termín: říjen 2019 – duben 2020

2. lékařská fakulta
Elearningový kurz – přípravný kurz k  přijímacímu 
řízení z  biologie, chemie a  fyziky. Aktuální údaje 
na webu fakulty: https://www.lf2.cuni.cz/studium/
uchazeci/pripravnykurzkprijimacimurizenizbio
logiechemieafyzikyprouchazeceo

Přípravné programy CŽV na UK



23

3. lékařská fakulta
Přípravné kurzy s výukou biologie, fyziky a chemie, za
měřené na okruhy požadavků pro přijímací zkoušku. 
Bližší informace o kurzu jsou uvedeny na webových 
stránkách fakulty: http://www.lf3.cuni.cz/3LF91.html

 Termín: leden 2020 – duben 2020
 Forma: dvoudenní soustředění, 1x měsíčně 

 (pátek odpoledne, sobota celý den)

Přípravný kurz ke studiu programu Všeobecné ošet
řovatelství, s  výukou somatologie (anatomie a  fyzio
logie) a biologie, zaměřený na okruhy požadavků pro 
přijímací zkoušku a práci s odborným textem.

 Termín: leden – únor 2020
 Forma: dvoudenní soustředění

Lékařská fakulta v Plzni
Přípravný kurz k magisterskému studiu – lze prezenč
ně i elektronicky.

 Podání přihlášky: Elektronicky
 Termín: únor 2020
 Forma: prezenční, Ekurz nebo kombinace

Lékařská fakulta v Hradci Králové
Přípravný kurz ke studiu programu Všeobecné lékař
ství a Zubní lékařství.

 Termín: 21. 9. 2019 – 18. 4. 2020

Farmaceutická fakulta v HK
Přípravný kurz pro zájemce o  studium na fakultě: 
http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske
amagisterskestudium/Pripravnykurz 

 Podání přihlášky: přihlášení i v průběhu kurzu
 Termín: od 2. poloviny listopadu
 Forma: rozsah kurzu: 8 sobot, v rozmezí 14 dnů, 

od 9:00 hod. do 14:00 hod., celkový rozsah 48 
vyučovacích hodin

Filozofická fakulta
Přípravné kurzy pořádají jednotlivé katedry a ústavy 
v průběhu zimního i letního semestru. Aktuální infor
mace na webu: 
http://www.ff.cuni.cz/studium/dalsivzdelavani/
celozivotnivzdelavani/kurzydalsihovzdelavani/
zajemcumopriprkurzy

Přírodovědecká fakulta
Informace o  přípravných kurzech na webu fakulty: 
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/czv/
pripravnekurzy

Matematickofyzikální fakulta
Informace o přípravném kurzu na webu fakulty:
https://www.mff.cuni.cz/cs/uchazeci/pripravnykurz

Pedagogická fakulta
Andragogika a management vzdělávání: pro přípravu 
na písemnou zkoušku mohou uchazeči využít příprav
ný kurz. Bližší informace na http://www.kamv.cz

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání: bližší in
formace na ivana.jancovicova@pedf.cuni.cz



24

Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání: Kurz 
francouzské gramatiky – informace na stránkách 
katedry FJL – http://pages.pedf.cuni.cz/kfjl/uchazec/ 
pripravnykurz

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání: 
http://tarantula.ruk.cuni.cz/KG1.html

 Rozsah kurzu: 8 hodin

Geografie se zaměřením na vzdělávání: 
www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/czv/
pripravnekurzy

Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání: 
http://pages.pedf.cuni.cz/khv/prijimacirizeni/
pripravnekurzyktalentovymzkouskam

Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání: Kurz 
francouzské gramatiky – informace na stránkách ka
tedry FJL:
http://pages.pedf.cuni.cz/kfjl/uchazec/pripravnykurz

Chemie se zaměřením na vzdělávání: informace na 
webu fakulty

 Termín: jaro 2020

Fakulta sociálních věd
Studijní program Českoněmecká studia: info na webu 
institutu: 
https://ims.fsv.cuni.cz/uchazeci/pripravnekurzy

Studijní program Teritoriální studia: info na webu  
institutu: 
https://ims.fsv.cuni.cz/uchazeci/pripravnekurzy

Fakulta tělesné výchovy a sportu
Přípravné kurzy – info na webu: 
https://www.ftvs.cuni.cz/FTVS295.html

Fakulta humanitních studií
Přípravný kurz na bakalářské Studium humanitní 
vzdělanosti – info na webu: 
https://fhs.cuni.cz/FHS1815.html

Ústav jazykové a odborné přípravy 
(Mariánské Lázně, Poděbrady)
Pokud u přijímacích zkoušek na VŠ neuspějete, 
nabízíme intenzivní přípravné kurzy, které vaše 
šance v následujícím roce zvýší.

Přípravný kurz ke studiu všeobecného lékařství, ve
terinárního lékařství a farmacie (možno spojit s in
tenzivním pomaturitním studiem angličtiny) – info 
na webu:
http://ujop.cuni.cz/kurzy/pomaturitnikurzy 

 Podání přihlášky: do 15. 8. 2020
 Termín: září 2020 – červen 2021
 Cena: ceny na webu ÚJOP

Přípravné kurzy pro cizince – výuka češtiny a odbor
ných předmětů k přijímacím zkouškám – info na webu:
http://ujop.cuni.cz/kurzy/pripravne
kurzykestudiunavs 

 Podání přihlášky: do 30. 5. 2020
 Termín: září 2020 – červen 2021
 Cena: ceny na webu ÚJOP



25

Navštivte stánek Univerzity Karlovy v rámci Evropské
ho veletrhu pomaturitního a  celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus a  získejte podrobné informace o  mož
nostech vysokoškolského studia. S  detailní nabídkou 

studijních možností na všech 17 fakultách UK vás se
známí přímo naši studenti. Chybět nebude ani boha
tý doprovodný program. Více informací naleznete na  
www.gaudeamus.cz

Příležitost získat kompletní informace o studiu 
na UK nabízí také Informační den Univerzity Kar
lovy, který se koná v sobotu 23. 11. 2019 v areálu 
kampusu Albertov v Praze 2. 

Studijní nabídku zde tradičně prezentuje všech 17 fakult 
UK, jejichž zástupci jsou připraveni podrobně zodpovědět 

všechny dotazy. Doprovodný program přináší řadu tema
tických přednášek, např. jak zvládnout přijímací řízení, 
jaké jsou možnosti studia v zahraničí, ale také neformální 
setkání se současnými studenty, výstavy, návštěvu muzeí, 
komentovanou procházku po kampusu a  řadu dalších 
zajímavostí. Vstup je zdarma. Podrobný program na 
www.informacniden.cuni.cz

Online akce probíhající od 24. do 29. února 2020 
na webu UK Pointu je určena všem, kdo potřebují 
pomoci s jakýmkoli dotazem nebo problémem tý
kajícím se aktuálního přijímacího řízení na všech 
17 fakult UK. 

Podáváte přihlášku úplně poprvé a chcete mít jistotu, že 
jste udělali vše správně? Váháte do poslední chvíle s vý
běrem fakulty nebo ještě hledáte potřebné informace? 
Tým odborníků na studijní problematiku je připraven 

po celý týden poradit na tel.: 224 491 850 a  na emailu  
infotyden@ruk.cuni.cz

Kompletní informace o přijímacím řízení na UK jsou k dis
pozici rovněž na webu ukpoint.cuni.cz/infotyden

POZOR! Podání přihlášek ke studiu do bakalář
ských a magisterských programů v českém jazy
ce je na některých fakultách možné do 29. února 
2020, na některých až do 31. 3. 2020.

Přijďte za námi
Evropský veletrh pomaturitního 

a celoživotního vzdělávání Gaudeamus
Brno 22.–25. 10. 2019, Praha 21.–23. 1. 2020

Informační den Univerzity Karlovy
Praha – Albertov 23. 11. 2019

Informační týden Univerzity Karlovy
24.–29. 2. 2020



26

KTF Katolická teologická fakulta
ETF Evangelická teologická fakulta
HTF Husitská teologická fakulta
PF Právnická fakulta
1. LF 1. lékařská fakulta
2. LF 2. lékařská fakulta
3. LF 3. lékařská fakulta
LFP Lékařská fakulta v Plzni

LFHK Lékařská fakulta v Hradci Králové
FaF Farmaceutická fakulta v Hradci Králové
FF Filozofická fakulta
PřF Přírodovědecká fakulta
MFF Matematickofyzikální fakulta
PedF Pedagogická fakulta
FSV Fakulta sociálních věd
FTVS Fakulta tělesné výchovy a sportu

FHS Fakulta humanitních studií
Spec. specializace 
SŠ střední škola
ZŠ základní škola
VOŠ vyšší odborná škola
z. n. v. zaměření na vzdělávání
VVP všeobecně vzdělávací předměty
ÚJOP  Ústav jazykové a odborné přípravy

Použité zkratky

26

Úvodní slovo rektora Univerzity Karlovy 3

Aktuální nabídka programů/oborů
na UK pro akademický rok 2020/21 4

Dny otevřených dveří 6

Programy/obory podle fakult 
s termíny podání přihlášek 7

Prezenční studium ......................................................7
Bakalářské studijní programy ................................................7
Navazující magisterské studijní programy ..........................11
Nenavazující magisterské studijní programy ..................... 15
Kombinované studium .............................................16
Bakalářské studijní programy ............................................. 16

Navazující magisterské studijní programy ......................... 17
Nenavazující magisterské studijní programy ..................... 18

Distanční studium ....................................................18
Bakalářské studijní programy ............................................. 18
Navazující magisterské studijní programy ......................... 18

Termíny podání přihlášky dle fakult 19

Kontaktní osoby na fakultách 20

Přípravné programy CŽV na UK 22

Přijďte za námi 25

Obsah a použité zkratky 26



www.cuni.cz

Zpracoval: UK Point – informační, poradenské a sociální centrum 
Univerzita Karlova – www.info.cuni.cz

Stav informací ke dni: 1. 10. 2019     Vydáno: 19. 10. 2019 

Kontakt
Univerzita Karlova

Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 
E-mail: info@cuni.cz

Tel.: +420 224 491 850 
 UniverzitaKarlova   UniKarlova


